Администрация городского поселения «Ксеньевское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19  августа 2016 года                                                                                         № 51

О внесении изменений в постановление главы городского поселения «Ксеньевское» № 45 от 12.11.2014 года «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов принимаемых органами местного самоуправления городского поселения «Ксеньевское»

В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,  на основании экспертного заключения администрации губернатора Забайкальского края № А-11-6029 от 23.06.2016 г., а также прокурорского протеста № 86-140б-2016 от 16.08.2016 г., руководствуясь статьей 35 Устава городского поселения «Ксеньевское», администрация городского поселения «Ксеньевское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Внести следующие изменения в постановление главы городского поселения «Ксеньевское» № 45 от 12.11.2014 года «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов принимаемых органами местного самоуправления городского поселения «Ксеньевское»:
1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в администрации городского поселения «Ксеньевское»;
1.2. п. 2 ст. 1 изложить в следующей редакции:
«Антикоррупционной экспертизе подлежат проекты муниципальных нормативных правовых актов администрации городского поселения «Ксеньевское», главы городского поселения «Ксеньевское», проектов иных муниципальных нормативных правовых актов, разрабатываемых администрацией городского поселения «Ксеньевское» (далее - проекты муниципальных нормативных правовых актов), а также муниципальные нормативные правовые акты администрации городского поселения «Ксеньевское», главы городского поселения «Ксеньевское» (далее - муниципальные нормативные правовые акты) в целях выявления в них коррупциогенных факторов и их последующего устранения.»
1.3. Добавить п. 10 следующего содержания:
«10. После устранения коррупциогенных факторов, выявленных при проведении антикоррупционной экспертизы, доработанный проект нормативного правового акта направляется на повторное рассмотрение исполнителю»;
1.4. п. 12 изложить в следующей редакции:
« Антикоррупционная экспертиза действующих муниципальных нормативных правовых актов проводиться при мониторинге их правоприменения. Мониторинг проводиться юридическим отделом администрации муниципального района «Могочинский район»;
1.5. п. 14, считать п. 13 и изложить его в следующей редакции:
«13. При выявлении в ходе мониторинга муниципальных нормативных правовых актов положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, подготавливается заключение, в порядке, предусмотренном пунктом 8 настоящего порядка, которое направляется руководителю администрации городского поселения «Ксеньевское» для организации работы по устранению выявленных коррупциогенных факторов.»
1.6. п. 4 Порядка дополнить п.п. «з» следующего содержания:
«з) нормативные коллизии-противоречия, в том числе внутренние, между нормами, создающие для государственных органов, органов местного самоуправления или организаций (их должностных лиц) возможность произвольного выбора норм, подлежащих применению в конкретном случае»
1.7. в п.п. «а» п. 4.Порядка после слов «…принятия решения, наличие дублирующих…» добавить слово «…полномочий…»

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в установленном Уставом порядке на информационных стендах администрации городского поселения «Ксеньевское» и на официальном сайте муниципального района «Могочинский район».

Глава городского поселения «Ксеньевское» ________________ Мельник А.Л.